
Hinweis: Kündigungstermin ist immer der 15. September der aktuellen Saison. Der Platz ist dann spätestens 

am 20. Februar der alten Saison in einem einwandfreien Zustand abzugeben, damit für den Nachfolger ein 

Start zum 01.April gewährleistet ist. 

 

 

 

Ganzjahres-Dauercamping Preisliste 
Gültig ab 01.04.2024 

 

Stellplatz- & Personengebühren 

Saisonstellplatz bis 100 m² 01. April – 31. März 750,00 € 

Zuschlag bei Plätzen über 100 m²  7,50 €/m² 

Pro Person bis 3 Jahre   Kleinkind frei 

Pro Person bis 13 Jahre   Kind *40,00 € 

Pro Person ab 14 Jahre  Erwachsene *70,00 € 

Pro Hund Hund *55,00 € 

Pro Katze Katze *20,00 € 

Betriebskostenpauschale* max. 2 Erw. & 2 Kinder u. 18 Jahren, im HH lebend *90,00 € 

Haftpflichtversicherung  obligatorisch *8,80 € 
Personen-, Haustier-, Betriebspauschalen und Versicherungen sind nicht übertragbar und verfallen bei 

Vertragswechsel 

*wird bei Vertragswechsel neu erhoben 

Verbrauchsgebühren 
Stromvorauszahlung Abschlag ggf. Verbrauch aus Vorjahr ab 50,00 € 

Stromzählergebühr pro Saison/pro Anschluss 48,00 € 

Wasserzählergebühr pro Saison/pro Anschluss, entfällt bei Pers.pau. 36,00 € 

Strom/kWh    keine Mengenrabattierung 0,65 € 

Wasser/m³   falls keine Personenpauschale berechnet 6,00 € 

Duschen mit CampCard  5€ einmaliges Kartenpfand, variables Guthaben 0,25 €/min 

Zusatzgebühren 
Evtl. Reservierungsanzahlung wird zu 100% mit der Stellplatzmiete verrechnet 150,00 € 

Platz-/Vertragswechsel  
Saisonunabhängig  
(NUR mit vorheriger Absprache mit uns) 180,00 € 

Kündigung außerhalb Frist  
Nur mit Sondergenehmigung: außerhalb der 
Kündigungsfrist (leerer Platz) 

90,00 € 

Besucherkarten  
Tagesbesucher Erwachsene  4,50 € 55,00 € 

Übernachtung Erwachsene   7,00 € 88,00 € 

Tagesbesucher Kinder 3,00 € 36,00 € 

Übernachtung Kind 4,00 € 58,00 € 
Besucherkarten sind übertragbar. Nur bei Anwesenheit des Stellplatzinhabers auf dem Platz verwendbar.  

Sonstiges 
WLAN-Tickets lt. Preistabelle ab 3,00 €  

Angelberechtigung Nicht übertragbar auf Anfrage 
 

Tageskarte 
vorab anzumelden 

Jahreskarte 
 max. ein Besucher/Tag 


